



Nota van Inlichtingen Europese aanbesteding 'Levering, op voorraad houden en Uitlevering van vaccins tegen Lumpy skin disease' met IUC-kenmerk 202510128

Datum: 22 september 2026

In deze Nota van Inlichtingen geeft de aanbestedende dienst antwoord op de in het kader van de hierboven genoemde Europese aanbesteding gestelde vragen en geplaatste opmerkingen. Deze Nota van Inlichtingen maakt onderdeel uit van het Aanbestedingsdocument 'Levering, op voorraad houden en Uitlevering van vaccins tegen Lumpy skin disease' met IUC-kenmerk 202510128 d.d. 27 juli 2026.

Vraag	N.a.v. Hoofdstuk/ Paragraaf uit het aanbestedingsdocument	Vraag	Antwoord
1.	Minimale houdbaarheid van de vaccins bij uitlevering / op het moment van vervanging	Is er een gewenste minimale houdbaarheid voor de vaccins op het moment van vervanging/vernietiging?	Ja, het is aan Opdrachtnemer om te zorgen voor een beschikbare voorraad met een geldige ten minste houdbaar tot (t.h.t.) datum. Houd daarbij rekening met de periode zoals gesteld in eis E 3.16 en de minimale houdbaarheid van een Aanschaf conform eis E2.4. Mocht het voorgestelde leveringsschema van Inschrijver een houdbaarheid kennen die de contractperiode overschrijdt, dan treedt Opdrachtgever in overleg met Opdrachtnemer over de mogelijkheid de vaccins aan te houden tot de betreffende t.h.t. datum is verstreken.
2.	Bijlage 2 - tarievenblad	Kunt u toelichten hoe wij in B1 (leveringsschema basisvoorraad in verband met houdbaarheid) dienen om te gaan wanneer de houdbaarheid van het product bij aanschaf langer is dan één jaar, zodat mogelijk minder dan drie vervangingen tijdens de contractperiode nodig zijn? Volgens de instructies is het niet toegestaan om een bedrag niet op te nemen of weg te laten.	Dit is aangepast, zie Bijlage 2. Tarievenblad revisie, bijgevoegd aan deze Nota. Het achterwege laten van invulling of het niet correct specificeren van prijzen, het benoemen van negatieve bedragen en/of 0 bedragen (specifiek bij de artikelen onder levering op afroep) is in algemene zin niet toegestaan en leidt tot uitsluiting van verdere beoordeling. <u>In afwijking hiervan geldt:</u> <i>Bovenstaand verbod is niet van toepassing op regel 31 en 32 van "tabel B. Voorstel leveringsschema basisvoorraad i.c.m. houdbaarheid", als het voorstel van de leverancier de gehele contractperiode dekt dan wel een langere houdbaarheid kent, met als mogelijk gevolg minder Aanschaffen vanwege die langere houdbaarheid.</i>

Vraag	N.a.v. Hoofdstuk/ Paragraaf uit het aanbestedingsdocument	Vraag	Antwoord
3.	Bijlage 3. Concept Koop- en leveringsovereenkomst ARIV-2026	Op pagina 2 en in paragraaf 1.4 en 4.8 wordt "Opdrachtnemer" en "Opdrachtgever" benoemd terwijl op pagina 1 "Koper" en "Leverancier" zijn vermeld. Graag vervangen door resp. "Leverancier" en "Koper"	Dit is aangepast, zie op TenderNed de aangepaste Bijlage 3. Concept Koop- en leveringsovereenkomst ARIV-2026, revisie.
4.	Bijlage 3. Concept Koop- en leveringsovereenkomst ARIV-2026, betalingstermijn	Wat is de betalingstermijn na levering / bij ontvangst factuur? Graag opnemen in het contract.	Dit staat vermeld in artikel 12.1 van de van toepassing zijnde Algemene Rijksinkoopvoorwaarden 2026 (ARIV-2026). Deze luidt: 'Koper betaalt de factuur voor het Product binnen 30 kalenderdagen na de dag van ontvangst van de factuur, mits het Product en de factuur voldoen aan de Overeenkomst.' In de Overeenkomst wordt hiernaar verwezen.
5.	Bijlage 3. Concept Koop- en leveringsovereenkomst ARIV-2026, facturering	Is het ook mogelijk om betaling voor de bereikbaarheidsdienst en opslagkosten jaarlijks achteraf te factureren i.p.v. per kwartaal?	Ja, dit is akkoord.
6.	ARIV - art. 25	Is het mogelijk om dit te wijzigen in een tweezijdige toestemming voor publiciteit? Leverancier wil ook graag op de hoogte gehouden worden bij evt. publicatie.	Nee, hier kan Opdrachtgever niet mee akkoord gaan. Er kan niet worden uitgesloten dat bijv. ingeval van een crisis, een openbare mededeling over de overeenkomst en de naam wordt gedaan. Opdrachtgever zal echter geen mededelingen doen vanuit enig commercieel belang.
7.	ARIV - art. 26	Kan er een (maximale) periode afgesproken worden voor deze Voortdurende bepalingen?	Nee hier kan Opdrachtgever niet mee akkoord gaan. Er wordt geen maximale periode aan dit artikel verbonden. Tenzij er voor een specifieke situatie een harde wettelijke periode geldt, gelden er geen beperkingen in tijd.

Mededelingen van Aanbestedende dienst

Nr.	N.a.v. Hoofdstuk/ Paragraaf uit het aanbestedingsdocument	Onderwerp	Mededeling
1.	Bijlage 2. Tarievenblad	Wijziging	Hiervoor is een revisie in TenderNed geplaatst (Bijlage 2. Tarievenblad revisie), welke gebruikt dient te worden bij Inschrijving.
2.	Bijlage 3. Concept Koop- en leveringsovereenkomst ARIV-2026	Wijziging	Hiervoor is een revisie in TenderNed geplaatst (Bijlage 3. Concept Koop- en leveringsovereenkomst ARIV-2026 revisie), welke zal worden gebruikt als te sluiten overeenkomst met winnende Inschrijver.